dan/atau mentransmisikan dan/atau menyediakan Informasi 

Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang mengandung 

penghinaan dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 

tahun. (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 

750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah) 

c. Pasal 45 B 

Setiap orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mengirimkan 

Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang 

55 

berisiancaman kekerasan atau menakut-nakuti yang ditujukan secara 

pribadi sebagaimana dimaksud dalam pasal 29 dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp. 750.000.000,00 (Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah). 

3. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Republik Indonesia No. 

20 Tahun 2016 Tentang Perlindungan Data Pribadi dalam Sistem 

Elektronik. 

a. Pasal 15 

1) Data Pribadi yang disimpan dalam Sistem Elektronik harus Data 

Pribadi yang telah di perifikasi keakuratannya.